

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-</b>	<b>10</b>		<b>12,170.73</b>
SIERRA CIRCULAR	2	1,900.00	3,800.00
GENERADORES	1	946.00	946.00
MAQUINA DE COSER DE PEDAL	1	131.73	131.73
SIERRA CALADORA	3	968.00	2,904.00
MAQUINA DE COSER DE PEDAL	3	1,463.00	4,389.00
<b>MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES</b>	<b>2</b>		<b>19,490.00</b>
COMPRESOR DE AIRE	1	1,990.00	1,990.00
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	1	17,500.00	17,500.00
<b>TOTAL CUENTA: 1232.01</b>			<b>31,660.73</b>

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA</b>	<b>1,261</b>		<b>4,491,822.12</b>
PORTA CPU	4	8,093.10	32,372.40
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	4	9,432.00	37,728.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,532.00	8,532.00
SCANER	9	1,860.00	16,740.00
CPU	1	6,109.00	6,109.00
MONITOR	1	4,300.00	4,300.00
MONITOR	11	1,710.00	18,810.00
MONITOR	1	1,900.00	1,900.00
UPS	20	360.00	7,200.00
UPS	332	335.37	111,342.84
CPU	8	7,521.11	60,168.88
UPS	1	700.00	700.00
MOUSE	13	100.00	1,300.00
TECLADO	1	200.00	200.00
MOUSE	1	150.00	150.00
MOUSE	6	34.00	204.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	28	7,371.00	206,388.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	892.00	892.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	6,125.00	6,125.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	7	92.40	646.80
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	377.30	377.30
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	13,008.00	13,008.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	2	390.42	780.84
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	2	8,180.00	16,360.00
SCANNER DE BARRAS	1	1,650.00	1,650.00

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DATA SWITCH	5	535.00	2,675.00
SCANER	1	9,445.39	9,445.39
QUEMADORA DE DVD	5	610.00	3,050.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	92.40	92.40
MONITOR	2	3,720.00	7,440.00
MONITOR	3	5,694.00	17,082.00
UPS	1	494.00	494.00
UPS	17	892.00	15,164.00
UPS	2	1,720.23	3,440.46
UPS	1	390.42	390.42
UPS	6	375.00	2,250.00
MOUSE	1	200.00	200.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	5,800.00	5,800.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	31	7,084.00	219,604.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	3,645.00	3,645.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	5	6,712.00	33,560.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	13	1,710.00	22,230.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	13	192.50	2,502.50
QUEMADORA DE CDS	1	310.86	310.86
HEWLETT PACKARD PAVILLION	1	14,045.91	14,045.91
CAMARA WEB D- LINK	1	160.00	160.00
CPU	13	5,377.00	69,901.00
UPS	5	770.00	3,850.00
UPS	1	720.00	720.00
UPS	2	1,040.27	2,080.54
UPS	1	1,652.97	1,652.97

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TECLADO	2	250.00	500.00
TECLADO	8	75.00	600.00
COMPUTADORA PERSONAL	12	7,818.00	93,816.00
PATCH PANEL	1	300.00	300.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	279	8,409.00	2,346,111.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	6	4,290.00	25,740.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	8	5,921.00	47,368.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	5,425.00	5,425.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	2	7,500.00	15,000.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	325.00	325.00
BOCINAS	6	20.00	120.00
QUEMADORA DE CDS	1	858.04	858.04
QUEMADORA DE CDS	1	225.00	225.00
COMPUTADORA PORTATIL	8	6,944.00	55,552.00
COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO	3	9,150.00	27,450.00
SCANNER	1	6,118.12	6,118.12
SCANNER	5	780.00	3,900.00
MONITOR	1	2,800.00	2,800.00
UPS	35	725.00	25,375.00
CPU	1	10,000.00	10,000.00
UPS	13	990.00	12,870.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
UPS	1	924.55	924.55
UPS	17	344.00	5,848.00
TECLADO	13	125.00	1,625.00
MOUSE	3	71.00	213.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	10	2,950.00	29,500.00
COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.8 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; MEMORIA RAM INSTALADA/MAX DE 256 MB/384 MB; FLOPPY DRIVE DE 1.44 MB 3.5 ; DISCO DURO DE 40 GB INTERNO; MONITOR COLOR DIAGONAL DE 15 , DOT Pich NI 0.28, TARJETA DE VIDEO AGP O SIMILAR; TARJETA DE RED ETHERNET 10/100 PCI FULL DUPLEX AUTONEGACION COMPATIBLE CON DMI VER. 2.0 O SUPERIOR; TOTAL DE BAHIAS 7, SLOTS DISPONIBLES AL ESTAR CONFIGURADO EL EQUIPO 5 (4 PCI); PUERTOS: 1 PARALELO, 2 USB, 1 SERIAL,	1	9,877.08	9,877.08
COMPUTADORA PORTATIL***	1	6,000.00	6,000.00
LICENCIA DE WIN EP PROFECIONAL	1	252.35	252.35
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	5	4,300.00	21,500.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	3,950.00	3,950.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	10,800.00	10,800.00
CPU	11	8,093.10	89,024.10
MONITOR	3	870.00	2,610.00
MONITOR	6	750.00	4,500.00
CPU	1	5,578.50	5,578.50
UPS	6	583.33	3,499.98
UPS	3	1,074.64	3,223.92
MOUSE	18	92.40	1,663.20
TECLADO	11	192.50	2,117.50
TECLADO	3	117.00	351.00
CAÑONERA	17	5,877.82	99,922.94
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	3,400.00	3,400.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
FUENTE ININTERRUMPIDA DE PODER (UNINTERRUPTABLE POWER SUPPLY - UPS) CON LAS SIGUIENTES CONFIGURACIONES MINIMAS : SALIDA EN VA: 450 VA; SALIDA EN VATIOS: SUPERIOR A 250 VATIOS (WATTS); REGULACION DE VOLTAJE: VOLTAJE DE SALIDA EN BATERIA REGULADO A 120 VOLTIOS - 10 %, + 6% Y +/- 5% DURANTE DESCARGA DE BATERIAS; TIEMPO DE RESPALDO: MINIMO DE 5 MINUTOS CON CARGA COMPLETA; TECNOLOGIA: FORMA DE ONDA EN OPERACION NORMAL Y EN BATERIAS (SENOIDAL); CAMBIO A BATERIA: CON VOLTAJE SUPERIOR A 144 VOLTIOS CO	11	390.42	4,294.62
COMPUTADORA PORTATIL (NOTEBOOK) PROCESADOR DE 800 MEGAHERTZ CON TECNOLOGIA INTEL SPEEDSTEP O EQUIVALENTE, CON PROCESADOR MATEMATICO INCLUIDO; MEMORIA: 128 MBYTES DE MEMORIA RAM EXPANDIBLES A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE: 256 KB L2 INTEGRADA; DISCO DURO: MINIMO DE 15 GIGABYTES; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE T UTP, DEBE INCLUIR CABLE , PUEDE O NO SER INTEGRADA; DRIVE: FLOPPY DRIVE INTERNO DE 3.5 PULGADAS / 1.44 MEGABYTES; MULTIMEDIA: CD-ROM O SUPERIOR , TARJETA DE SONIDO DE 16 BITS, B	1	14,342.00	14,342.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	17	7,059.00	120,003.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	23,542.08	23,542.08
MONITOR	8	900.00	7,200.00
TECLADO	2	100.00	200.00
REPRODUCTORA DE DVD	1	287.80	287.80
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	6,770.00	6,770.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	5,800.00	5,800.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	2	10,031.84	20,063.68
MONITOR	13	1,482.00	19,266.00
HEWLETT PACKARD PAVILLION	1	15,299.65	15,299.65
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	8,093.10	8,093.10
MONITOR	1	90.00	90.00
CPU	2	5,580.00	11,160.00
UPS	2	450.00	900.00
UPS	8	400.00	3,200.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
UPS	3	1,114.00	3,342.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	8,410.00	8,410.00
COMPUTADORA PORTATIL***	6	6,944.00	41,664.00
COMPUTADORA PORTATIL***	7	9,407.60	65,853.20
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	8	8,093.10	64,744.80
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	2,245.00	2,245.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	11,041.84	11,041.84
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	8,157.00	8,157.00
MEMORIA USB	2	244.52	489.04
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	7,420.17	7,420.17
CPU	6	3,760.00	22,560.00
UPS	5	325.00	1,625.00
UPS	1	1,097.08	1,097.08
UPS	1	2,643.27	2,643.27
UPS	7	896.00	6,272.00
TECLADO	6	60.00	360.00
MOUSE	3	50.00	150.00
MOUSE	7	90.00	630.00
<b>MAQUINAS IMPRESORAS</b>	<b>196</b>		<b>462,779.24</b>
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	750.02	750.02
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	10	3,007.39	30,073.90
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	2,425.00	2,425.00
IMPRESORA	2	2,560.00	5,120.00
IMPRESORA	7	675.00	4,725.00
IMPRESORA	1	450.00	450.00
IMPRESORA	1	2,085.00	2,085.00

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	6,400.00	6,400.00
IMPRESORA	1	7,000.00	7,000.00
IMPRESORA	1	2,048.25	2,048.25
IMPRESORA	1	6,600.27	6,600.27
IMPRESORA MULTIFUNCION	3	960.00	2,880.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	5	8,749.87	43,749.35
IMPRESORA	1	350.00	350.00
IMPRESORA	16	727.36	11,637.76
IMPRESORA	1	710.00	710.00
IMPRESORA	1	3,007.39	3,007.39
IMPRESORA	1	18,194.18	18,194.18
IMPRESORA CANON	2	1,514.68	3,029.36
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	10,001.01	10,001.01
IMPRESORA	4	1,100.00	4,400.00
IMPRESORA	2	13,709.00	27,418.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	3,007.43	3,007.43
IMPRESORA	3	330.00	990.00
IMPRESORA	1	290.00	290.00
IMPRESORA	16	1,280.00	20,480.00
IMPRESORA	13	4,250.10	55,251.30
IMPRESORA	1	8,175.00	8,175.00
IMPRESORA	3	1,890.00	5,670.00
IMPRESORA	1	1,750.00	1,750.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	6,150.00	6,150.00
IMPRESORA	43	729.00	31,347.00
IMPRESORA	6	300.00	1,800.00

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	3	3,870.52	11,611.56
IMPRESORA	6	3,745.83	22,474.98
IMPRESORA MULTIFUNCION	3	600.00	1,800.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	3,461.40	3,461.40
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	18	2,728.97	49,121.46
IMPRESORA	1	2,311.28	2,311.28
IMPRESORA	1	4,107.38	4,107.38
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	1,476.00	1,476.00
IMPRESORA	1	850.00	850.00
IMPRESORA	3	6,455.00	19,365.00
IMPRESORA	4	2,311.24	9,244.96
IMPRESORA	1	8,990.00	8,990.00
<b>MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS</b>	<b>43</b>		<b>57,429.30</b>
ATRIL DE MADERA	1	2,000.00	2,000.00
AMUEBLADO DE SALA DE MADERA CON ESTRUCTURA DE TELA	1	3,439.20	3,439.20
SILLA DE MADERA	8	175.00	1,400.00
MESA DE REUNIONES DE MADERA	17	1,250.00	21,250.00
MESA DE REUNIONES DE MADERA	1	6,250.00	6,250.00
MESA DE MADERA PARA CENTRO.	1	900.00	900.00
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	3	635.00	1,905.00
AMUEBLADO TIPO MODULAR	1	7,880.00	7,880.00
AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN CUERINA QUE INCLUYA MESA DE CENTRO	1	165.00	165.00
PANEL PARA SOPORTE DE RECEPCION	4	100.00	400.00
MESA DE SESIONES DE MADERA CON ACABADOS DE CAOBA.	1	6,040.00	6,040.00
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	2	750.00	1,500.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO	1	1,700.00	1,700.00

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
LIBRERA DE MADERA	1	2,600.10	2,600.10
<b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES</b>	<b>315</b>		<b>346,433.33</b>
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	315.65	315.65
ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO	1	1,042.50	1,042.50
LIBRERA DE METAL.	1	190.68	190.68
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	23	1,225.00	28,175.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	90.00	180.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	968.00	968.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	70.00	70.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	587.00	587.00
AMUEBLADO DE SALA	1	1,780.00	1,780.00
LIBRERA DE METAL.	4	698.00	2,792.00
ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.	1	807.00	807.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	7	1,050.00	7,350.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	955.00	955.00
LIBRERA DE METAL.	1	110.00	110.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,520.00	1,520.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	8	1,100.00	8,800.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL	1	3,000.00	3,000.00
ESTANTERIA DE METAL.	23	1,190.00	27,370.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	272.85	272.85
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	57	1,355.00	77,235.00
LIBRERA DE METAL.	2	4,000.00	8,000.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,410.00	2,820.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	1,500.00	4,500.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	26	1,123.00	29,198.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,400.00	1,400.00
ARCHIVO LATERAL DE 4 GAVETAS	2	900.00	1,800.00
ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS CON MARCOS Y RIEL TELESCOPICO	1	1,100.00	1,100.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	850.00	1,700.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	5	585.00	2,925.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	31	1,250.00	38,750.00
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	1	748.10	748.10
LIBRERA DE METAL.	1	200.00	200.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,297.50	1,297.50
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,317.60	1,317.60
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	3	1,200.00	3,600.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	12	1,275.00	15,300.00
BOTES DE METAL PARA BASURA	1	60.00	60.00
ESTANTERIA DE METAL.	9	1,100.00	9,900.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	2,700.00	2,700.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	182.00	546.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,235.00	1,235.00
LIBRERA DE METAL.	3	1,095.00	3,285.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,122.00	1,122.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,700.00	1,700.00
ESTANTERIA DE 6 ENTREPAÑOS	4	393.00	1,572.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	5	650.00	3,250.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	195.00	780.00
CREDENZA DE METAL	1	50.00	50.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	197.95	197.95
PAPELERAS DE METAL	2	60.00	120.00
LIBRERA DE METAL.	2	1,144.20	2,288.40
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,480.00	1,480.00
ESTANTERIA DE 6 ENTREPAÑOS	1	550.00	550.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	1,025.00	3,075.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	160.50	160.50
ARMARIO DE METAL.	4	850.00	3,400.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,042.50	1,042.50
ARMARIO PARA PAPELERIA DE 3 ENTREPAÑOS LAMINA 0.70 MM CON PUERTAS DE METAL CON LLAVE.	2	1,085.00	2,170.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,540.00	1,540.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	27	900.00	24,300.00
CREDENZA DE METAL	1	734.00	734.00
ARCHIVO ROBOT	1	748.10	748.10
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	125.00	250.00
<b>MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-</b>	<b>109</b>		<b>326,899.34</b>
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORA Y DE PANTALLA DE 14 DIGITOS	7	636.00	4,452.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	2	410.00	820.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	24,325.00	24,325.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	825.00	825.00
ESCANER.	2	780.00	1,560.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRONICO (INDICAR MODELO)	1	15,879.85	15,879.85
PROTECTOR DE CHEQUES MULTIMONEDA	1	4,630.00	4,630.00
MIMEOGRAFO ELECTRICO PARA ESTENCIL TRABAJO TIPO LIVIANO	1	13,885.00	13,885.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA DUPLICADORA DIGITAL	1	24,168.24	24,168.24
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	350.00	350.00
MAQUINA ROTULADORA	2	350.00	700.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	19,900.00	19,900.00
CALCULADORA CIENTIFICA	5	65.00	325.00
VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS	2	250.00	500.00
SUMADORA	1	325.00	325.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	1	460.00	460.00
CAFETERA CON CAPACIDAD DE 50 TAZAS	1	675.00	675.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	1	465.00	465.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	2,890.00	2,890.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	14,973.00	29,946.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	7	1,590.00	11,130.00
MAQUINA ENCUADERNADORA	1	1,080.00	1,080.00
CAFETERA CON CAPACIDAD PARA 100 TAZAS	16	1,315.00	21,040.00
ESCANER.	1	1,055.00	1,055.00
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	10	469.50	4,695.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	5,990.00	5,990.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	1,750.00	1,750.00
SUMADORA	7	550.00	3,850.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA 20 KB.	9	2,798.00	25,182.00
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	2	469.50	939.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	2,828.50	2,828.50
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	3	195.00	585.00

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	4	59.00	236.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	6,850.00	6,850.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	1,214.69	1,214.69
MAQUINA FOTOCOPIADORA DE 15,000 A 25,000 FOTOCOPIAS POR MES	1	37,900.54	37,900.54
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	775.00	775.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	22,117.52	22,117.52
MAQUINA ENCUADERNADORA	1	3,100.00	3,100.00
FOTOCOPIADORA DE MESA	5	5,500.00	27,500.00
<b>MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL</b>	<b>680</b>		<b>429,631.66</b>
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	17	1,450.00	24,650.00
ESCRITORIO TIPO EJECUTIVO, PATAS ESMALTADAS 6 GABETAS CON LLAVE LAM. 0.70 MM TABLERO DE FOMICA 70X30	1	802.00	802.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	967.50	967.50
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	5	149.00	745.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL	2	495.00	990.00
MESA DE METAL PARA SALA DE CONFERENCIA	1	922.50	922.50
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO ERGONOMICA Y NEUMATICA	1	614.25	614.25
MESA TABLERO DE FORMICA CON TUBO DE METAL	1	400.00	400.00
CATEDRA DE METAL	22	955.00	21,010.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	75.00	75.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	300.00	300.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	3	447.00	1,341.00
ESCRITORIO DE METAL	15	750.00	11,250.00
ESCRITORIO DE METAL	1	1,500.00	1,500.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	3	702.65	2,107.95

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL	3	441.35	1,324.05
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	281.25	562.50
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	3	2,300.00	6,900.00
SILLA PLEGABLE TIPO AUDITORIUM RESPALDO Y ASIENTO DE CUERINA	9	48.00	432.00
SILLA DE METAL PATAS CROMADAS CON TAPIZADAS DE TELA	22	575.00	12,650.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	17	425.00	7,225.00
ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS	3	855.00	2,565.00
CATEDRA DE METAL	28	965.00	27,020.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,800.00	2,800.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA DE 3 GAVETAS	1	1,625.00	1,625.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	670.00	670.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	2	624.50	1,249.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	1	400.00	400.00
ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	2	825.00	1,650.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	454.75	454.75
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	2	1,680.00	3,360.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	5	387.10	1,935.50
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	2	399.00	798.00
BATERIA DE 4 SILLAS DE METAL	10	1,883.00	18,830.00
ESCRITORIO DE METAL Y MADERA TIPO L DE TRES GAVETAS	5	1,625.00	8,125.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	1	1,256.75	1,256.75
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	1,345.00	2,690.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	598.75	1,197.50
MESA PARA IMPRESORA TABLERO DE FORMICA 30X30 BASE DE METAL CON RANURA LAMINA 0.70 CON ENTREPAÑO	1	525.00	525.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO TIPO INFORMACION CON PATAS ESMALTADAS TABLERO DE FORMICA 22X46 1 GABETA Y PUERTA CON LLAVE LAM.0.70	27	760.00	20,520.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	136	245.00	33,320.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	15	500.00	7,500.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE ESMALTADA TELA O VINIL	7	495.00	3,465.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL	1	2,440.00	2,440.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	2	410.00	820.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	6	281.25	1,687.50
SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.	2	450.00	900.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,200.00	1,200.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	1,075.08	1,075.08
MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	35.00	35.00
BANCA DE ESPERA ASIENTOS INDIVIDUALES DE 4 PERSONAS CON PATAS CROMADAS	2	1,100.00	2,200.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	8	656.24	5,249.92
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	1	840.00	840.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	1	1,450.00	1,450.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	150.00	150.00
MESA PARA IMPRESORA TABLERO DE FORMICA 30X30 BASE DE METAL CON RANURA LAMINA 0.70 CON ENTREPAÑO	1	378.08	378.08
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	418.37	418.37
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	15	1,505.00	22,575.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	357.50	357.50
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	1,090.00	1,090.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO "L" DE CINCO GAVETAS CON ALA AUXILIAR IZQUIERDA	1	2,745.00	2,745.00

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

<b>DESCRIPCION</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Valor Unitario</b>	<b>Valor Total</b>
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	1	427.15	427.15
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	140.00	140.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO ERGONOMICA Y NEUMATICA	2	850.00	1,700.00
MESA PARA COMPUTADORA	40	400.00	16,000.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS	6	600.00	3,600.00
ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL	1	44.00	44.00
MESA PARA TELEFONO CON 2 ENTREPAÑOS TABLEROS CON FORMICA CON RODOS	1	378.08	378.08
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,600.00	1,600.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	6	190.00	1,140.00
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	10	288.00	2,880.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	3	575.00	1,725.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL	1	831.00	831.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	3	475.00	1,425.00
ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS	9	1,075.00	9,675.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO ERGONOMICA Y NEUMATICA	1	573.10	573.10
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO ERGONOMICA Y NEUMATICA	1	410.87	410.87
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	42	445.00	18,690.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	1,475.00	2,950.00
ESCRITORIO PENINSULA	3	1,675.00	5,025.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	65.00	65.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	4	110.00	440.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	117.70	117.70

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS	15	833.00	12,495.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	1	600.00	600.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	930.00	930.00
MESA DE SESIONES DE METAL	1	100.00	100.00
SILLA ORGONOMICA TIPO EJECUTIVO.	3	325.00	975.00
ESCRITORIO MODULAR DE METAL.	1	155.00	155.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	10	205.00	2,050.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	401.25	401.25
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	150.00	150.00
BANCA DE ESPERA ASIENTOS INDIVIDUALES DE 3 PERSONAS CON PATAS CROMADAS	2	950.00	1,900.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	2	110.00	220.00
ESCRITORIO MODULAR DE METAL.	1	2,870.00	2,870.00
SILLA PLEGABLE TIPO AUDITORIUM RESPALDO Y ASIENTO DE CUERINA	1	65.31	65.31
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	28	975.00	27,300.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL	15	635.00	9,525.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	9	313.00	2,817.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	2	449.00	898.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,016.50	1,016.50
MODULO DE TRABAJO DE METAL	1	7,990.00	7,990.00
SILLA GERENCIAL CON RODOS	1	500.00	500.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	10	250.00	2,500.00
<b>OTROS MOBILIARIOS DE METAL</b>	<b>160</b>		<b>125,121.50</b>
LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM	1	667.50	667.50
LOCKER	20	1,495.00	29,900.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DISPENSADOR DE AGUA	16	560.00	8,960.00
ENGRAPADORA INDUSTRIAL	3	309.00	927.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.50 METROS DE 6 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	27	750.00	20,250.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.40 METROS DE 6 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	36	650.00	23,400.00
VENTILADOR VERTICAL GIRATORIO	2	333.05	666.10
ASPIRADORA	1	865.00	865.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	4	450.00	1,800.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	3,116.00	3,116.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,345.00	1,345.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.40 METROS DE 5 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	2	650.00	1,300.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	1,635.90	1,635.90
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.50 METROS DE 5 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	2	650.00	1,300.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.50 METROS DE 5 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	17	700.00	11,900.00
LOKER DE 4 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM	21	615.00	12,915.00
VENTILADOR DE MESA	1	200.00	200.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	835.00	835.00
EXTINGUIDOR DE PARED	2	1,400.00	2,800.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	1	339.00	339.00
<b>TOTAL CUENTA: 1232.03</b>			<b>6,240,116.49</b>

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

<b>DESCRIPCION</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Valor Unitario</b>	<b>Valor Total</b>
<b>EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS</b>	<b>1</b>		<b>403.00</b>
MICROSCOPIOS	1	403.00	403.00
<b>TOTAL CUENTA: 1232.04</b>			<b>403.00</b>

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS</b>	<b>134</b>		<b>46,284.00</b>
PUPITRE DE METAL JUVENIL TUBO DE 1' CON CAJUELA REFORZADA RESPALDO Y ASIENTO DE 3/8 Y PALETA DE 1/2 RAMACHADO.	80	109.30	8,744.00
PIZARRON DE FORMICA	10	260.00	2,600.00
PIZARRON DE FORMICA	1	650.00	650.00
PIZARRON DE FORMICA	23	710.00	16,330.00
PUPITRE DE METAL PARA ADULTO, TUBO DE 1' CON CAJUELA REFORZADA, RESPALDO Y ASIENTO DE 3/8 Y PALETA DE 1/2 REMACHADO.	20	898.00	17,960.00
<b>EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION</b>	<b>43</b>		<b>222,632.99</b>
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	729.00	729.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	6,350.00	6,350.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	12,700.00	12,700.00
PROYECTOR DE SLIDES	1	130.00	130.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	6,795.00	6,795.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	2,990.00	2,990.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	7,270.00	7,270.00
PROYECTOR DE SLIDES	1	12,450.00	12,450.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR SIN TRIPODE	2	850.00	1,700.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	850.00	850.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	20	5,877.82	117,556.40
PROYECTOR MULTIMEDIA	11	4,755.69	52,312.59
PANTALLA DE RETROPROYECTOR SIN TRIPODE	1	800.00	800.00
<b>EQUIPO PARA BIBLIOTECAS Y MUSEOS</b>	<b>5</b>		<b>9,825.00</b>
ESTANTES	5	1,965.00	9,825.00
<b>EQUIPOS DE AUDIO</b>	<b>56</b>		<b>64,157.00</b>
RECEPTOR GRABADOR AUTOMATICO	5	995.00	4,975.00
MICROFONO	1	450.00	450.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
RECEPTOR GRABADOR AUTOMATICO	10	875.00	8,750.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	5,290.00	5,290.00
PROYECTOR DE L CD	1	8,364.00	8,364.00
CAMARA DIGITAL	3	1,515.00	4,545.00
BOCINAS	2	3,425.00	6,850.00
RADIO GRABADORA	1	790.00	790.00
ATODO	1	290.00	290.00
RADIO GRABADORA	27	740.00	19,980.00
RADIO GRABADORA	2	725.00	1,450.00
MINI GRABADORA	1	545.00	545.00
CAMARA DIGITAL	1	1,878.00	1,878.00
<b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>	<b>68</b>		<b>230,354.40</b>
TELEVISOR	1	1,000.00	1,000.00
DVD	1	685.00	685.00
DVD	1	1,160.00	1,160.00
PROYECTOR	4	6,009.50	24,038.00
TELEVISOR	10	2,785.00	27,850.00
TELEVISOR	1	1,250.00	1,250.00
VIDEO CASSETERA	1	800.00	800.00
TELEVISOR	1	2,316.70	2,316.70
TELEVISOR	1	2,875.00	2,875.00
DVD	3	1,090.00	3,270.00
VIDEOGRABADORA	6	850.00	5,100.00
RETROPROYECTOR POR TATIL.	1	600.00	600.00
TELEVISOR	2	2,135.00	4,270.00
TELEVISOR	5	2,316.66	11,583.30

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TELEVISOR	3	2,560.00	7,680.00
PANTALLA	1	865.00	865.00
PROYECTOR	20	5,877.82	117,556.40
TELEVISOR	5	2,895.00	14,475.00
TELEVISOR	1	2,980.00	2,980.00
<b>EQUIPOS FOTOGRAFICOS</b>	<b>42</b>		<b>82,267.95</b>
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	6	1,980.00	11,880.00
FUENTE DE PODER PARA CAMARA	9	1,016.00	9,144.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	9,290.00	9,290.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,395.00	2,395.00
CAMARA DE VIDEO	1	5,965.00	5,965.00
CAMARA DE VIDEO	1	6,050.00	6,050.00
CAMARA DE VIDEO	1	9,015.00	9,015.00
FUENTE DE PODER PARA CAMARA	1	90.00	90.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	10	1,470.00	14,700.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	4	1,273.75	5,095.00
FUENTE DE PODER PARA CAMARA	1	100.00	100.00
FUENTE DE PODER PARA CAMARA	1	1,016.00	1,016.00
MALETIN PARA CAMARA FOTOGRAFICA	1	47.95	47.95
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	3	1,590.00	4,770.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	2,710.00	2,710.00
<b>EQUIPOS MUSICALES</b>	<b>32</b>		<b>25,621.99</b>
BOMBO	1	792.00	792.00
FLAUTAS	1	1,850.00	1,850.00
VIOLINES	5	909.00	4,545.00
ATRIL	5	165.00	825.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
INSTRUMENTOS DE PERCUCION	1	174.99	174.99
TECLADO DE INSTRUMENTO MUSICAL	4	537.50	2,150.00
AFINADOR DE INSTRUMENTOS	1	385.00	385.00
VIOLONCELLO	1	2,946.00	2,946.00
EQUIPO DE SONIDO	1	995.00	995.00
REDOBLANTES	1	608.00	608.00
TROMPETA	2	1,750.00	3,500.00
PEDESTAL	5	95.00	475.00
VIOLAS	4	1,594.00	6,376.00
<b>MOBILIARIO EDUCATIVO</b>	<b>796</b>		<b>285,125.00</b>
SILLA METALICA	120	100.00	12,000.00
PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE	100	150.00	15,000.00
PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE	36	140.00	5,040.00
PIZARRON	2	575.00	1,150.00
MESA BIPERSONAL	400	541.00	216,400.00
PIZARRON	17	625.00	10,625.00
PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE	120	205.00	24,600.00
PIZARRON	1	310.00	310.00
<b>TOTAL CUENTA: 1232.05</b>			<b>966,268.33</b>

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>MOTOCICLETAS</b>	<b>42</b>		<b>584,073.66</b>
MOTOCICLETA	1	20,849.00	20,849.00
MOTOCICLETA MODELO TS185 MOTOR 2 TIEMPOS	20	18,092.25	361,845.00
MOTOCICLETA MODELO TS185 MOTOR 2 TIEMPOS	13	6,113.82	79,479.66
MOTOCICLETA MODELO TS185 MOTOR 2 TIEMPOS	5	17,930.00	89,650.00
MOTOCICLETA	2	11,550.00	23,100.00
MOTOCICLETA MODELO JH125L, MOTOR DE 4 TIEMPOS	1	9,150.00	9,150.00
<b>VEHICULOS LIVIANOS</b>	<b>1</b>		<b>82,428.44</b>
OTROS AUTOMOVILES	1	82,428.44	82,428.44
<b>VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS</b>	<b>2</b>		<b>222,417.08</b>
CAMIONETA	1	76,061.32	76,061.32
MICROBUS	1	146,355.76	146,355.76
<b>VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO</b>	<b>3</b>		<b>416,667.82</b>
PICK-UPS	1	126,239.08	126,239.08
PICK-UPS	1	160,598.74	160,598.74
PICK-UPS	1	129,830.00	129,830.00
<b>TOTAL CUENTA: 1232.06</b>			<b>1,305,587.00</b>

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>ACCESORIOS DE TELEFONIA</b>	<b>72</b>		<b>86,824.92</b>
FAX	1	869.84	869.84
FAX	1	1,552.00	1,552.00
PROTECTOR DE LINEAS	1	731.50	731.50
TELEFONO CELULAR.	1	5,500.00	5,500.00
PROTECTOR DE LINEAS	1	558.20	558.20
FAX MODEM	1	2,761.29	2,761.29
CONSOLA DIGITAL	1	1,351.10	1,351.10
APARATO TELEFONICO MULTILINEA.	1	1,249.40	1,249.40
FAX	1	1,245.00	1,245.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	2	145.00	290.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	22	612.63	13,477.86
CARGADOR Y EMBERTIDOR DE BATERIA	1	1,270.40	1,270.40
APARATO TELEFONICO.	12	121.00	1,452.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	1	350.00	350.00
TELEFONO CELULAR.	6	1,860.00	11,160.00
TELEFONO CELULAR.	2	2,400.00	4,800.00
MODULO DE EXPANSION	1	1,617.00	1,617.00
PLANTA TELEFONICA	1	9,982.00	9,982.00
PLANTA TELEFONICA	1	16,386.03	16,386.03
FAX MODEM	1	1,245.00	1,245.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	10	360.00	3,600.00
TELEFONO CELULAR.	2	1,199.00	2,398.00
TARJETA DE DOS PUERTAS TRONCALES DE 6 EXTENCIONES	1	2,978.30	2,978.30
<b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>	<b>1</b>		<b>5,999.00</b>
EQUIPO DE TELEVISION	1	5,999.00	5,999.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1232.07	De Comunicaciones	

<b>DESCRIPCION</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Valor Unitario</b>	<b>Valor Total</b>
<b>TOTAL CUENTA: 1232.07</b>			<b>92,823.92</b>

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>EQUIPO DE COCINA</b>	<b>47</b>		<b>44,394.35</b>
OLLAS DE A.I.	5	139.95	699.75
ESTUFA CON 4 HORNILLAS	2	2,499.00	4,998.00
HORNO MICROHONDAS	18	575.00	10,350.00
HORNO MICROHONDAS	2	655.00	1,310.00
REFRIGERADORA	1	800.00	800.00
BATIDORA	1	550.00	550.00
ESTUFA ELECTRICA	1	423.00	423.00
REFRIGERADORA	1	7,460.00	7,460.00
LICUADORA	2	500.00	1,000.00
ESTUFA CON 4 HORNILLAS	1	2,980.00	2,980.00
HORNO MICROHONDAS	1	1,815.00	1,815.00
CAFETERA	1	258.95	258.95
ESTUFA DE GAS PROPANO	2	4,250.00	8,500.00
ESTUFA ELECTRICA	4	244.95	979.80
CAFETERA	3	299.95	899.85
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	2	685.00	1,370.00
<b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>	<b>4</b>		<b>11,545.00</b>
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 8 PIES	1	900.00	900.00
CALENTADOR	2	1,935.00	3,870.00
SIERRA DE BANCO	1	6,775.00	6,775.00
<b>MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION - EQUIPO DE CONSTRUCCION</b>	<b>2</b>		<b>1,052.00</b>
BARRENO	1	838.00	838.00
BARRENO	1	214.00	214.00
<b>MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS</b>	<b>1</b>		<b>2,025.00</b>
REFRIGERADORA	1	2,025.00	2,025.00

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

<b>CODIGO</b>	<b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b>	<b>FECHA INVENTARIO</b>
1113-0008-304-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE CHIMALTENANGO	31/03/2012
<b>CODIGO</b>	<b>CUENTA CONTABLE</b>	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
<b>OTROS EQUIPOS</b>	<b>51</b>		<b>58,925.30</b>
ENGLLETADORA	1	2,822.00	2,822.00
LIJADORA	2	2,449.00	4,898.00
LIJADORA	1	800.00	800.00
ROUTER	1	1,950.00	1,950.00
CORTADORA DE MATERIALES	1	2,000.00	2,000.00
CALADORA PARA MADERA	1	500.00	500.00
RECOLECTOR DE AIRE	1	9,538.35	9,538.35
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	17,500.00	17,500.00
ROTULOS DE METAL	4	498.00	1,992.00
TALADRO	1	1,200.00	1,200.00
ROUTER	1	1,100.00	1,100.00
CEPILLO	1	740.00	740.00
ROTULOS DE METAL	5	492.59	2,462.95
CASCO LISO DE MOTORISTA	27	385.00	10,395.00
TRICKETS HIDRAULICO TIPO LAGARTO CON CAPACIDAD DE 3 TONELADAS	1	165.00	165.00
CALADORA PARA MADERA	2	431.00	862.00
<b>TOTAL CUENTA: 1237.00</b>			<b>117,941.65</b>
<b>TOTAL ==&gt;</b>	<b>4,179</b>		<b>8,754,801.12</b>

Elaboro

FIRMA
-------

Vo. Bo.

FIRMA
-------